Дело № 2-72-346/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19 декабря 2018 года                                                                               г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бариленко Игоря Александровича в лице представителя ООО «ПРАВОВЕД» Щегуло К.А. к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Бариленко Игоря Александровича в лице представителя ООО «ПРАВОВЕД» Щегуло К.А. к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей - удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» (ОГРН 1027739049689, ИНН/КПП 7707067683/502701001) в пользу Бариленко Игоря Александровича, паспортные данные, зарегистрировано по адресу: адрес, страховое возмещение в размере 6200 (шесть тысяч двести) рублей; неустойку в размере 18786 (восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей; штраф в связи с неисполнением обязательств в размере 3100 (три тысячи сто) рублей; затраты на проведение независимой технической экспертизы транспортного средства в размере 10000 (десять тысяч) рублей; компенсацию морального вреда в размере 1000 (одна тысяча) рублей; расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) рублей; расходы на оплату нотариальных услуг в размере 1620 (одной тысячи шестьсот двадцать) рублей; расходы на отправку почтовой корреспонденции в размере 150 (сто пятьдесят) рублей 20 (двадцать) копеек, а всего взыскать 45856 (сорок пять тысяч восемьсот пятьдесят шесть) рублей 20 (двадцать) копеек.
В остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    Е.В. Костюкова